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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao  

chào mừng Kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, 

Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022 

 

Thực hiện Kế hoạch số 17/KH-SVHTT ngày 11/01/2022 của Sở Văn hóa và 

Thể thao về việc tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao chào mừng Kỷ niệm 92 năm 

Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022; Chỉ 

thị số 01/CT-UBND ngày 10/01/2022 của UBND thị xã  về việc tăng cường các biện 

pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán; Công điện số 01/CĐ-UBND ngày 10/01/2022 của 

của UBND thị xã  về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch COVID -19 

trên địa bàn thị xã Ba Đồn, UBND thị xã xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động 

văn hóa, thể thao chào mừng Kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt 

Nam (03/02/1930-03/02/2022), Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022 với các nội 

dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

1.1. Thông qua các hoạt động văn hóa, thể thao chào mừng Kỷ niệm 92 năm 

Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022 

nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi; động viên các tầng lớp Nhân dân phát huy 

truyền thống anh hùng, sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc; tiếp tục đổi mới, đẩy 

mạnh công nghiệp hoá, hiện đại hóa quê hương, đất nước; góp phần tạo sự đồng thuận 

của xã hội để thực hiện có hiệu quả đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp 

luật của Nhà nước; cổ vũ toàn Đảng, toàn dân, toàn quân thi đua thực hiện thắng lợi 

Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020-2025, Nghị quyết Đại hội Đảng 

bộ thị xã Ba Đồn lần thứ XXV, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Quảng Bình lần thứ 

XVII, Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng. 

1.2. Tuyên truyền sâu rộng truyền thống lịch sử, văn hóa và cách mạng của dân 

tộc; giáo dục tư tưởng chính trị, lòng yêu nước; khơi dậy chủ nghĩa anh hùng cách 

mạng, tinh thần đại đoàn kết, niềm tự hào và ý chí tự lực, tự cường dân tộc, qua đó 

góp phần củng cố, bồi đắp niềm tin của Nhân dân vào sự nghiệp đổi mới đất nước và 

hội nhập quốc tế dưới sự lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam. 
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2. Yêu cầu  

2.1. Không tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao tập trung đông người trước 

và trong dịp Tết Nguyên đán; Tạm dừng tổ chức các loại hình lễ hội và bắn pháo hoa 

nổ trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm dần năm 2022. 

2.2. Việc tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao cần phải được triển khai bằng 

nhiều hình thức, phong phú về nội dung, phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương 

và đảm bảo vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; hướng mạnh về cơ sở, góp phần 

nâng cao đời sống văn hóa tinh thần cho Nhân dân; quảng bá, giới thiệu tiềm năng văn 

hóa, du lịch, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của thị xã. 

2.3. Các hoạt động văn hóa, thể thao phải phù hợp với thuần phong, mỹ tục của 

địa phương, dân tộc. Đẩy mạnh công tác xã hội hóa, huy động có hiệu quả các nguồn 

lực để tổ chức tốt các hoạt động.  

2.4. Triển khai nghiêm túc, đầy đủ các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 

theo ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh, UBND thị xã và hướng dẫn của cơ quan Y tế. 

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN VÀ CÁC HÌNH THỨC TỔ CHỨC HOẠT ĐỘNG  

1. Nội dung tuyên truyền 

- Tuyên truyền, giáo dục truyền thống lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt 

Nam. Trong đó, tập trung nêu bật những chặng đường đấu tranh oanh liệt của Đảng ta, 

những khó khăn, gian khổ, hy sinh cùng những thắng lợi vĩ đại mà Nhân dân ta đã 

giành được dưới sự lãnh đạo của Đảng; khẳng định sự lãnh đạo đúng đắn của Đảng là 

nhân tố quyết định mọi thắng lợi của cách mạng Việt Nam; khẳng định niềm tự hào 

của cán bộ, đảng viên và Nhân dân về Đảng ta - Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh, 

một lòng, một dạ chiến đấu, hy sinh vì độc lập dân tộc, tự do của Tổ quốc, vì hạnh 

phúc của Nhân dân.  

- Tuyên truyền kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế-xã hội, quốc 

phòng, an ninh, đối ngoại; công tác xây dựng Đảng và phòng, chống tham nhũng 

trong năm 2021; biểu dương, cổ vũ các tập thể và cá nhân tiêu biểu trong các phong 

trào thi đua, các mô hình, điển hình và những việc làm sáng tạo; đồng thời, phê bình, 

chỉ rõ những hạn chế, khuyết điểm trên các mặt công tác. 

- Tuyên truyền, tôn vinh những giá trị văn hóa truyền thống, phong tục, tập 

quán tốt đẹp của quê hương, dân tộc mỗi khi Tết đến, Xuân về gắn với việc tuyên 

truyền pháp luật về an toàn giao thông, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, cờ bạc, 

mê tín dị đoan diễn ra trước, trong và sau Tết Nguyên đán.  

- Các hoạt động chào mừng Kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đảng, mừng Xuân 

Nhâm Dần gắn với các hoạt động “Đền ơn đáp nghĩa”, động viên cán bộ, chiến sỹ, 

người lao động đang làm nhiệm vụ trong dịp Tết, những người có hoàn cảnh khó 

khăn, đồng bào ở vùng sâu, vùng xa, biên giới, hải đảo của Tổ quốc. 
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- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, nâng cao ý thức tự giác. Chấp 

hành pháp luật của người dân nhằm thực hiện các giải pháp phục hồi kinh tế; thường 

xuyên cảnh báo người dân không chủ quan, lơ là trong công tác phòng, chống dịch 

Covid-19; cung cấp thông tin đầy đủ, kịp thời, tạo sự đồng thuận trong xã hội để 

người dân vui Xuân, đón Tết trong trạng thái bình thường mới.  

2. Các hình thức tổ chức hoạt động 

2.1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, các địa phương, đơn vị căn cứ tình 

hình diễn biến dịch bệnh tại địa phương để chủ động tổ chức các hoạt động văn hóa, 

thể thao theo Hướng dẫn số 1238/HD-SVHTT ngày 26/10/2021 của Sở Văn hóa và 

Thể thao hướng dẫn tạm thời một số biện pháp phòng, chống dịch COVID 19 để 

“Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID 19” đối với từng cấp 

độ dịch trên địa bàn tỉnh Quảng Bình trong hoạt động văn hóa và thể thao; Chỉ thị số 

01/CT-UBND ngày 10/01/2022 của UBND thị xã  về việc tăng cường các biện pháp 

bảo đảm đón Tết Nguyên đán; Công điện số 01/CĐ-UBND ngày 10/01/2022 của của 

UBND thị xã  về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch COVID -19 trên 

địa bàn thị xã Ba Đồn. 

2.2. Các cơ quan, đơn vị; các xã, phường tổ chức các hoạt động tuyên truyền cổ 

động trực quan trên các panô tấm lớn, băng rôn, khẩu hiệu; tuyên truyền lưu động, 

tuyên truyền thông qua hệ thống truyền thanh cơ sở,… 

2.3. Tăng cường các hoạt động kiểm tra, giám sát việc tổ chức các hoạt động 

văn hóa, thể thao trước, trong và sau Tết Nguyên đán; đảm bảo phục vụ Nhân dân đón 

Tết vui tươi, lành mạnh, an toàn, phù hợp với nếp sống văn minh, phong tục tập quán, 

truyền thống văn hóa của dân tộc và tình hình dịch Covid-19 của từng địa phương. 

2.4. Đối với các Lễ hội Xuân tổ chức trong dịp Tết nguyên đán Nhâm Dần năm 

2022, chỉ tổ chức phần lễ, không tổ chức phần hội. Hạn chế số lượng người tham gia 

hoạt động phần lễ và thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 

theo hướng dẫn của cơ quan Y tế. 

III. KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN 

1. Nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm! 

2. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm! 

3. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! 

4. Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Nhâm Dần 

2022! 

5. Nhiệt liệt chào mừng 92 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930 - 03/02/2022)! 

6. Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh! 

7. Tất cả vì mục tiêu "Dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh"! 
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8. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm 

vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2022! 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Phòng Văn hóa và Thông tin 

- Hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, phường 

triển khai các hoạt động tuyên truyền, tổ chức các hoạt động của các đơn vị, địa 

phương. Phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức thanh tra, kiểm tra việc chấp 

 hành các quy định trong công tác quản lý, tổ chức lễ hội.  

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước đối với các hoạt động văn hoá, thể 

thao tại địa phương. Tổ chức kiểm tra, chấn chỉnh các cơ sở dịch vụ văn hóa (trong 

đó, cần đặc biệt lưu ý việc quản lý hoạt động tại các điểm kinh doanh karaoke, dịch vụ 

thể thao để đảm bảo việc kinh doanh tuân thủ pháp luật; thực hiện nghiêm các biện 

pháp phòng, chống dịch Covid-19).  

- Đôn đốc, chỉ đạo các cơ quan, doanh nghiệp, nhà dân tại địa bàn treo cờ Tổ 

quốc, cờ Đảng trong dịp Kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, 

Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022. 

2. Trung tâm Văn hoá - Thông tin và Thể thao 

- Tổ chức tốt các hoạt động tuyên truyền cổ động trực quan tại trung tâm thị xã, 

các tuyến đường Quốc lộ 1A, Quốc lộ 12A, cầu Quảng Hải; tuyên truyền lưu động, … 

- Thay mới nội dung các cụm cổ động, áp phích và hệ thống pa nô, băng rôn để 

tuyên truyền chào mừng Kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, 

mừng Tết Nguyên đán Nhâm Dần bằng nhiều hình thức, phong phú về nội dung nhằm 

tạo không khí vui tươi, phấn khởi, an toàn, tiết kiệm chào mừng Kỷ niệm 92 năm 

Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, mừng Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 

2022.  

3. Đài Truyền thanh - Truyền hình 

- Xây dựng chuyên mục kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt 

Nam, mừng Tết Nguyên đán Nhâm Dần, đưa tin các  hoạt động tuyên truyền, chào 

mừng diễn ra trên địa bàn thị xã.  

- Kịp thời đưa tin người tốt việc tốt, các sự kiện điển hình, tiêu biểu, xuất sắc. 

Tăng cường nội dung tin bài, tuyên truyền các sự kiện đất nước, địa phương  phục vụ 

kịp thời đến toàn thể tầng lớp nhân dân đặc biệt trong các ngày lễ trọng  đại, trong dịp 

Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022.  

4. Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị trên địa bàn thị xã  

 Tuyên truyền và tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao kỷ niệm các  ngày lễ 

và Tết Nguyên đán Nhâm Dần.   

Thực hiện nghiêm túc và nâng cao hiệu quả sử dụng thời gian làm việc  của cán 

bộ, công chức, viên chức; thực hiện tốt Quy chế văn hóa công sở tại các  cơ quan hành 
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chính nhà nước; tránh tình trạng buông lỏng kỷ cương hành chính, lãng phí thời 

gian làm việc trong giai đoạn trước và sau Tết Nguyên đán.  

5. UBND các xã, phường 

 Xây dựng kế hoạch tuyên truyền tại địa phương, tăng cường chỉ đạo công tác 

tuyên truyền cổ động trực quan trên địa bàn. Đôn đốc, chỉ đạo các cơ quan, doanh 

nghiệp, nhà dân tại địa bàn treo cờ Tổ quốc, trong dịp Kỷ niệm 92 năm Ngày thành 

lập Đảng Cộng sản Việt Nam, Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022. 

Kiểm tra yêu cầu các tổ chức, cá nhân có liên quan thay mới hoặc tháo dỡ các 

pa nô, bảng, biển hiệu quảng cáo và băng rôn, áp phích, phướn tuyên truyền cũ nát, 

gây mất mỹ quan.  

Chỉ đạo Đài truyền thanh cơ sở, tuyên truyền để Nhân dân hiểu mục đích, ý 

nghĩa của “Tết trồng cây”, cùng tham gia thực hiện; đẩy mạnh xã hội hóa việc tổ chức 

các hoạt động văn hóa-thể thao; thăm hỏi, giúp đỡ gia đình có công với cách mạng, hộ 

nghèo; vận động Nhân dân, các tổ chức đoàn thể làm vệ sinh môi trường sạch đẹp, 

nhất là tại các khu dân cư, các di tích lịch sử - văn hóa và các địa điểm sinh hoạt văn 

hóa, thể thao tại địa phương; phổ biến các quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng 

pháo và vận động Nhân dân ở trên địa bàn phát hiện, tố giác các trường hợp sản xuất, 

mua bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng các loại pháo trái phép; các quy định của pháp 

luật về giao thông đến với mọi tầng lớp Nhân dân, tới cán bộ, hội viên, đoàn viên ở 

trên địa bàn. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập 

Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2022) và đón Tết Nguyên đán Nhâm 

Dần 2022. UBND thị xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, phường triển 

khai thực hiện nghiêm túc./. 
 

Nơi nhận: 
- Sở VH&TT; 

- Thường trực Thị uỷ;  

- Lãnh đạo UBND thị xã; 

- Ban Tuyên giáo Thị ủy; 

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn; 

- UBND xã, phường; 

- Lưu: VT, VHTT. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
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